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OŚWIADCZENIE 
 

 
Zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo 

budowlane (Dz. U. Nr 89, poz. 414 z późn. zmianami) oświadczam, że 
projekt budowlany dla zadania pn. "Przebudowa mostu na rzece Pilica  
w ciągu drogi powiatowej nr 1106 S relacji Gródek-Brzostek-Starzyny-
Szczekociny w m. Przyłęk",  

został wykonany zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami 
wiedzy technicznej, oraz jest kompletny z punktu widzenia celu któremu ma 
służyć. 

 
 
 
                Projektant                                       Projektant 

                       cz. mostowa    cz. drogowa 
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1. PRZEDMIOT I PODSTAWY PRACY 

1.1. Przedmiot pracy 

Przedmiotem opracowania jest projekt budowlany (projekt 
zagospodarowania terenu) dla zadania pn. "Przebudowa mostu na rzece 
Pilica w ciągu drogi powiatowej nr 1106 S relacji Gródek-Brzostek-
Starzyny-Szczekociny w m. Przyłęk". Przedmiotowe zadanie obejmuje 
rozbiórkę całego istniejącego mostu i budowę nowego w tej samej 
lokalizacji. Przedmiotowe zadanie obejmuje również przebudowę dojazdów 
do mostu - w niezbędnym zakresie, wynikającym z konieczności 
dowiązania się sytuacyjno-wysokościowego do istniejącej drogi. W ramach 
zadania zostaną również wykonane umocnienia koryta rzeki, w zakresie 
wynikającym z uzgodnień z zarządcą rzeki.  

1.2. Podstawy pracy 

Pracę wykonano na podstawie umowy nr 19/DZ3/2014  
z dnia 15.04.2014r. zawartej z Powiatowym Zarządem Dróg w Zawierciu.  

Opracowanie wykonano w oparciu o: 

[1] Wizja lokalna, pomiary, badania i oględziny obiektu; 
opracowanie: MOSTOLAND, kwiecień 2014r. 

[2] Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia. 

[3] Aktualizacja mapy do celów projektowych, opracowanie: 
Geodimetr Mariusz Czech, kwiecień-czerwiec 2014r. 

[4] Opinia geotechniczna, opracowanie: GEO-BUD Zakład Usług 
Geologicznych Krzysztof Piela i Bartosz Stępień, maj 2014r.   

[5] Operat hydrauliczny (...), opracowanie: Firma Projektowo-
Usługowa WODAFEN Anna Hebda-Małocha, czerwiec 2014r. 

[6] Dokumentacja geologiczno-inżynierska, opracowanie: GEO-BUD 
Zakład Usług Geologicznych Krzysztof Piela i Bartosz Stępień, lipiec 
2014r.    

[7] Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity 
Dz. U. nr 89 poz. 414 z pózn. zm.) 

[8] Ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo Wodne (Dz. U. nr 115, poz. 
1229 z 2001 r. z pózn. zm.) 

[9] Rozporzadzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 
30 maja 2000r. wsprawie warunków technicznych, jakim powinny 
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odpowiadac drogowe obiekty inżynierskie i ich usytuowanie (Dz. U. 
nr 63 poz. 735 z 2000r.) 

[10] Rozporzadzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 
2 maja 1999r. W sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. nr 43 poz. 
430 z 1999r) 

[11] Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki 
Morskiej w z dnia 25 kwietnia 2012r. w sprawie szczegółowego 
zakresu i formy projektu budowlanego (Dz. U. nr 0 poz. 462  
z 2012r.) 

[12] Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki 
Morskiej w z dnia 25 kwietnia 2013r. w sprawie ustalania 
geotechnicznych warunków posadowienia obiektów budowlanych 
(Dz. U. nr 0 poz. 463 z 2012r.)  

[13] PN-85/S-10030 Obiekty mostowe. Obciążenia. 

[14] PN-91/S-10042 Obiekty mostowe. Konstrukcje betonowe, 
żelbetowe i sprężone. Projektowanie. 

[15] PN-83/B-02482 Fundamenty budowlane. Nośność pali  
i fundamentów palowych.  
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2. ISTNIEJĄCE ZAGOSPODAROWANIE TERENU 

2.1. Dane ogólne 

Przedmiotowa inwestycja administracyjnie zlokalizowana jest  
w miejscowości Przyłęk w gminie Szczekociny, powiat zawierciański, 
województwo śląskie.  

Most zlokalizowany jest nad rzeką Pilica (km 278+500),  
w ciągu drogi powiatowej nr 1106 S. Obiekt znajduje się w obszarze 
zabudowanym. 

2.2. Pas drogowy 

Na przedmiotowym odcinku droga powiatowa jest  
o przekroju szlakowym jednojezdniowym dwupasowym. Korpus drogowy 
w rejonie obiektu jest wyniesiony ponad przylegający teren. Stan 
nawierzchni jezdni na dojazdach do obiektu określono jako zły. 
Odwodnienie przedmiotowego odcinka drogi odbywa się powierzchniowo 
poprzez spadki podłużne i poprzeczne, do rowów drogowych u spodu 
skarp nasypu.  

Parametry techniczne istniejącej drogi powiatowej nr 1106: 
− jezdnia szerokości ~4,00-5,34m, 
− pobocza ziemne na całym odcinku 2 x ~0,80 m, 
− pochylenie poprzeczne na prostej ~2%, 
− prędkość projektowa Vp = 40 km/h. 

2.3. Most 

Analizowany obiekt to most drogowy dwuprzęsłowy  
o schemacie statycznym belki swobodnie podpartej.  Konstrukcję nośną 
tworzy 10 belek prefabrykowanych z obustronnymi wspornikami 
podchodnikowymi. Wysokość konstrukcji nośnej to ~0,65m.  

Przyczółki zbudowane są z prefabrykowanych pali żelbetowych  
o przekroju kwadratowym 0,3x0,3m, zwieńczonych żelbetowym oczepem. 
Wypełnienie przestrzeni za palami - prefabrykowane żelbetowe elementy 
prostokątne. Skrzydełka monolityczne żelbetowe. 

 Podpora pośrednia zbudowana z dwóch rzędów 
prefabrykowanych pali żelbetowych o przekroju kwadratowym 0,3x0,3m, 
zwieńczonych żelbetowym oczepem.  

Na obiekcie znajduje się jezdnia wydzielona wyniesionymi 
żelbetowymi poboczami o szerokości 4,30m oraz obustronne opaski  
o szerokości 0,80m każda.  
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Wyposażenie obiektu stanowią: nawierzchnia jezdni bitumiczna, 
nawierzchnia betonowa poboczy, balustrady betonowo-stalowe.  

Odwodnienie grawitacyjne, poza obiekt.  

Podstawowe parametry obiektu: 
− rozpiętość teoretyczna: 2x12,00 m 
− długość całkowita ustroju nośnego: 25,12 m 
− kąt skosu: 90° 
− szerokość całkowita: 5,90 m 
 
Obiekt znajduje się w niedostatecznym stanie technicznym. Degradacja 
obiektu jest spowodowana niewłaściwymi rozwiązaniami w zakresie 
spływu wód opadowych oraz nieszczelnymi urządzeniami dylatacyjnymi.  

2.4. Uzbrojenie terenu 

Po stronie północno-zachodniej, wzdłuż drogi (w odległości ok. 
8,5 m od osi drogi) biegnie napowietrzna linia energetyczna. Poza nią  
w obrębie inwestycji brak jest innego uzbrojenia terenu. Droga nie jest 
oświetlona. 

2.5. Opis projektowanych zmian (rozbiórki) 

W związku z koniecznością poszerzenia drogi dla dostosowania 
jej do parametrów drogi klasy Z oraz z uwagi zły stan techniczny 
istniejącego obiektu projektuje się jego całkowitą rozbiórkę. Rozbiórce 
podlega również nawierzchnia drogi na dojazdach do mostu. W związku  
z powyższym na czas robót budowlanych odcinek drogi z mostem będzie 
całkowicie wyłączony z ruchu. 
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3. PROJEKTOWANE ZAGOSPODAROWANIE TERENU 

Przedmiotowa inwestycja ma na celu dostosowanie obiektu 
mostowego i drogi w jego obrębie do parametrów drogi klasy Z  
(w zakresie nośności i szerokości jezdni) oraz umożliwienie bezpiecznego 
poruszania się pieszych po moście poprzez wykonanie obustronnych 
chodników. 

Początek i koniec opracowania został przyjęty na podstawie 
niwelety w obrębie projektowanego obiektu i wynikał z zakresu 
potrzebnego do dowiązania się do stanu istniejącego. Przebudowywany 
obiekt oraz dojazdy położone są w planie na prostej, na końcu 
opracowania zaprojektowano łuk poziomy R=150m.  

Odcinek południowy został zaprojektowany na całej długości  
o przekroju ulicznym, szerokości jezdni 4,85-6,50m. Wzdłuż wlotu 
południowego zaprojektowano obustronne chodniki z kostki betonowej 
szerokości 1,50m. 

Odcinek północny został zaprojektowany o przekroju szlakowym, 
szerokości jezdni 4,85-6,50m. Wzdłuż wlotu południowego 
zaprojektowano obustronne pobocza z kruszywa łamanego 
stabilizowanego mechanicznie szerokości 1,00m. 

Długość przebudowywanego odcinka drogi wynosi 0+124,98. 

Na części przejazdowej obiektu mostowego usytuowana będzie 
jezdnia o dwóch pasach ruchu po 2,75m każdy wraz z obustronnymi 
opaskami po 0,5 m oraz obustronny chodnik o szerokości 1,50m każdy, 
zabezpieczony na zewnętrznej krawędzi barieroporęczą. 

Projektowane światło poziome i pionowe mostu gwarantują 
swobodny przepływ wód i bezpieczne wyniesienie ponad wodę miarodajną. 
Rzędna spodu konstrukcji nośnej mostu w środku przęsła wynosi 242,67 
m n.p.m., przy rzędnej wody miarodajnej 242,24 m n.p.m. Zapewnione 
jest więc bezpieczne wyniesienie konstrukcji nośnej ponad zwierciadło 
wody miarodajnej o prawdopodobieństwie przewyższenia 0,5%. 

Podstawowe parametry obiektu po przebudowie to: 
− liczba przęseł:   1 
− światło poziome:   24,00m 
− szerokość całkowita:    10,80m 
− długość całkowita konstrukcji nośnej: 27,00m 
− kąt skosu:    90° 
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Zaprojektowano odwodnienie powierzchniowe korpusu drogi za 
pomocą spadków poprzecznych i podłużnych. Na wlocie południowym, 
wody z projektowanej jezdni będą odprowadzane do wpustów 
deszczowych zlokalizowanych na końcu opracowania.  W obrębie obiektu 
mostowego, po stronie północnej, zaprojektowano dwa wpusty deszczowe, 
które przejmą wodę z obieku i fragmentu jezdni.  

Odprowadzenie wody ze studni wpustowych z osadnikiem Ø600 
zaprojektowano za pomocą przykanalików Ø200 do projektowanego 
kanału deszczowego z którego woda zostanie przejęta do korytek 
zlokalizowanych wzdłuż skarpy, a dalej do rzeki Pilica. 

W ramach przedmiotowej inwestycji nie projektuje się żadnych 
innych sieci uzbrojenia terenu oraz oświetlenia drogi. 
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4. ZESTAWIENIE POWIERZCHNI 

Zestawienie powierzchni w ramach przedmiotowego zadania: 
− jezdnia drogi powiatowej - 754 m2 
− zjazdy - 18 m2 
− pobocza utwardzone - 101 m2 
− chodniki - 246 m2 
− skarpy/zieleń (rzut z góry) - 170 m2 

 
5. DANE O OCHRONIE KONSERWATORSKIEJ 

W obrębie przedmiotowej inwestycji nie występują zabytki oraz 
dobra kultury współczesnej wymagające ochrony.  
 
6. DANE O WPŁYWACH EKSPLOATACJI GÓRNICZEJ 

Inwestycja znajduje się poza granicami terenów górniczych.  
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7. INFORMACJE O ZAGROŻENIACH DLA ŚRODOWISKA ORAZ 
HIGIENY I ZDROWIA UŻYTKOWNIKÓW  

7.1. Warunki wynikające z potrzeb ochrony środowiska 

Podczas projektowania uwzględniono, a podczas fazy budowy 
Wykonawca zostanie zobligowany do uwzględnienia wszystkich zapisów 
wynikających z decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 
realizację przedsięwzięcia. Do głównych warunków realizacji inwestycji 
wynikających z decyzji środowiskowej należą: 

1) w fazie realizacji: 
− stosowanie sprawnego technicznie, spełniającego normy w zakresie 

emisji hałasu i zanieczyszczeń gazowych sprzętu,  

− prowadzenie robót budowlanych w porze dziennej,  

− powstające podczas robót budowlanych odpady komunalne należy 
zbierać selektywnie i odwozić na składowisko odpadów 
komunalnych, a inne odpady stałe powinny być odpowiednio 
utylizowane przez wyspecjalizowane firmy, 

− gromadzenie ścieków socjalno-bytowych w przenośnych toaletach 
typu toy-toy i kolejno wywożenie ścieków na pobliską oczyszczalnię, 

− organizacja robót budowlanych i lokalizacja zaplecza budowy oraz 
bazy sprzętowej w sposób nie stwarzający zagrożenia wyciekami 
eksploatacyjnymi, 

− wyposażenie placu budowy w sorbenty.  

2) w fazie eksploatacji:  
− obiekt nie powoduje zanieczyszczenia powietrza, wody i gleby, 

− zaprojektowana organizacja ruchu w połączeniu z nową 
nawierzchnią i zlikwidowaniem progów na wjazdach na obiekt, 
ograniczy skutecznie hałas wynikający z ruchu drogowego.  

7.2. Warunki wynikające z potrzeb ochrony zabytków  
i dóbr kultury 

W obrębie przedmiotowej inwestycji nie występują zabytki oraz 
dobra kultury współczesnej wymagające ochrony. 
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7.3. Warunki dotyczące ochrony uzasadnionych interesów 
osób trzecich 

W zakresie zapewnienia dostępu do drogi publicznej: W związku  
z koniecznością zamknięcia przedmiotowego odcinka drogi na czas robót 
budowlanych, została wyznaczona i zatwierdzona trasa objazdu. Dla 
pieszych poruszających się wzdłuż drogi powiatowej Wykonawca robót 
wybuduje tymczasową kładkę. 
W zakresie ochrony przed pozbawieniem możliwości korzystania z wody, 
kanalizacji, energii elektrycznej i cieplnej oraz ze środków łączności,  
a także dopływu światła dziennego do pomieszczeń przeznaczonych na 
pobyt ludzi: Nie dotyczy przedmiotowej inwestycji, w rejonie inwestycji nie 
znajdują się jakiekolwiek media, których przerwa w dostawie mogłaby 
wystąpić w związku z realizacją czy eksploatacją inwestycji. 
W zakresie ochrony przed uciążliwościami powodowanymi przez hałas, 
wibracje: Uciążliwości związane z hałasem są związane z robotami 
budowlanymi i będą krótkotrwałe. Uciążliwości te nie będą odczuwalne  
w najbliższych zabudowaniach. Na etapie budowy oraz eksploatacji nie 
przewiduje się występowania  drgań czy wibracji (nowa nawierzchnia). 
W zakresie ochrony przed zanieczyszczeniem powietrza, wody i gleby:  
Podczas fazy budowy i eksploatacji możliwa jest lokalna emisja 
zanieczyszczeń do powietrza (pylenie sypkich materiałów budowlanych, 
spaliny) o charakterze lokalnym nie wykraczającym poza obszar 
inwestycji. Podczas fazy eksploatacji nie zostaną przekroczone 
dopuszczone przepisami prawa wartości węglowodorów ropopochodnych 
oraz stężenie zawiesiny ogólnej w wodach opadowych z powierzchni 
jezdni, przez co nie ma zagrożenia zanieczyszczenia wód 
powierzchniowych oraz głębinowych.  
W czasie budowy konieczne jest skuteczne zabezpieczenie substancji 
niebezpiecznych składowanych na obszarze budowy przed przedostaniem 
się do powietrza (np. sypkie materiały budowlane) lub gleby, wód 
powierzchniowych i głębinowych (oleje, smary, itp). Wszystkie odpady 
powstałe podczas budowy (komunalne oraz powstałe w wyniku rozbiórki 
obiektów budowlanych) należy segregować  i składować w miejscach do 
tego wyznaczonych, aż do momentu przekazania podmiotom 
posiadającym stosowne zezwolenia na ich odbiór, odzysk i recykling lub 
unieszkodliwienie. 
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7.4. Określenie terminów rozbiórki istniejących obiektów 
budowlanych 

Rozbiórka istniejącego mostu nastąpi w pierwszej kolejności, aby 
umożliwić wykonanie właściwych robót budowlanych. W dalszej kolejności, 
po wykonaniu elementów konstrukcyjnych mostu, zostanie wykonana 
rozbiórka - frezowanie warstw nawierzchni drogi na dojazdach do mostu.  

7.5. Sposób postępowania z odpadami i zagospodarowania 
mas ziemnych 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001  
o odpadach (Dz. U. nr 62, poz. 628 z późn. zmianami) określa się sposób 
zagospodarowania mas ziemnych. Wykopy z gruntów które posiadają 
wystarczające parametry zostaną wykorzystane do nasypów na terenie 
inwestycji. Grunt z wykopów, który nie nadaje się do wykorzystania na 
terenie inwestycji można wykorzystać do urządzania terenów zieleni 
miejskiej, do rekultywacji terenów zdegradowanych i składowisk odpadów 
lub do przekazania osobom fizycznym na ich potrzeby. 

Wielkość mas ziemnych do zagospodarowania – grubość 
nadkładu – nie spowoduje zachwiania stosunków wodnych na działkach 
sąsiednich oraz nie wpłynie niekorzystnie na przekształcenie naturalnego 
ukształtowania terenu.  

Wszystkie potencjalne odpady wytworzone w trakcie budowy 
planowanej inwestycji zostaną zutylizowania zgodnie z ustawą z dnia 27 
kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62. poz. 628. z późniejszymi 
zmianami) lub ponownie wykorzystane, część odpadów zostanie 
zagospodarowane na miejscu – w związku z realizacją drogi.  

W fazie realizacji inwestycji powstawać będą odpady  
z następujących prac: 

− robót ziemnych, 
− ułożenia nawierzchni drogi, 
− usuwania nawierzchni jezdni, 
− rozbiórki elementów betonowych i stalowych; 
− funkcjonowania zaplecza budowy. 

Powstające w trakcie budowy odpady należy segregować  
i składować w wydzielonym miejscu, w pojemnikach, zapewniając ich 
regularny odbiór przez uprawnione podmioty. Odpady niebezpieczne, jakie 
mogą się pojawić w ramach robót budowlanych należy segregować  
i oddzielać od odpadów obojętnych i nie szkodliwych celem wywozu do 
specjalistycznych przedsiębiorstw zajmujących się ich unieszkodliwianiem.  
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8. OCENA STANU TECHNICZNEGO ISTNIEJĄCEGO MOSTU 

Ocenę stanu technicznego przeprowadzono w oparciu o opracowania: 
− Instrukcje przeprowadzania przeglądów drogowych obiektów 

inżynierskich. GDDKiA, Warszawa 2005. 
− Zasady stosowania skali ocen punktowych stanu technicznego  

i przydatności do użytkowania drogowych obiektów inżynierskich. 
Załącznik do Zarządzenia nr 64 Generalnego Dyrektora Dróg 
Krajowych i Autostrad z dn. 13 listopada 2008r.  

W poniższej tabeli przedstawiono skalę i kryteria oceny elementów wg 
powyższych instrukcji.      
Ocena Stan Opis stanu elementu 

5 Odpowiedni 
Bez uszkodzeń i zanieczyszczeń możliwych do 
stwierdzenia podczas przeglądu 

4 Zadowalający 
Wykazuje zanieczyszczenia lub pierwsze objawy 
uszkodzeń pogarszających wygląd estetyczny 

3 Niepokojący 
Wykazuje uszkodzenia, których nienaprawienie 
spowoduje skrócenie okresu bezpiecznej eksploatacji 

2 Niedostateczny 
Wykazuje uszkodzenia obniżające przydatność 
użytkową, ale możliwe do naprawy 

1 Przedawaryjny 
Wykazuje nieowracalne uszkodzenia dyskwalifikujące 
przydatność użytkową 

0 Awaryjny Uległ zniszczeniu lub przestał istnieć 

 
Nasypy i skarpy 
Stożki przyczółków umocnione trylinką. Występują przemieszczenia 
elementów umocnień, deformacje oraz ubytki spoin między elementami. 
STAN NIEPOKOJĄCY 
 
Część przejazdowa obiektu 
W wyniku oględzin stwierdzono występowanie: 
− deformacji nawierzchni jezdni, co szczególnie jest widoczne  

w strefach dylatacji - obniżenia progowe na wjazdach na obiekt 
(powoduje to znaczne oddziaływanie dynamiczne na konstrukcję 
nośną), 

− rozległe spękania siatkowe z wykruszeniami na całej powierzchnni 
jezdni,  

− zanieczyszczenia ziemią w strefach przykrawężnikowych, 



PROJEKT BUDOWLANY dla zadania "Przebudowa mostu na rzece Pilica w ciągu drogi 
powiatowej nr 1106 S relacji Gródek-Brzostek-Starzyny-Szczekociny w m. Przyłęk" 

 

66 
 

− ubytki betonu i korozję odsłoniętego zbrojenia konstrukcji poboczy. 
STAN PRZEDAWARYJNY 

 
Izolacja płyty pomostu - osady, wykwity i stalaktyty na całej 
powierzchni konstrukcji nośnej, świadczą o braku lub nieszczelności 
izolacji. STAN AWARYJNY 
 
Urządzenia dylatacyjne - na jezdni zastosowano uciąglenie nawierzchni, 
na poboczach brak zabezpieczenia. Przekrycie jest nieszczelne, co 
powoduje przecieki wody przez szczeliny i degradację konstrukcji nośnej  
i przyczółków. STAN PRZEDAWARYJNY. 
 
Konstrukcja nośna 
Na całej powierzchni ustroju nośnego, pomiędzy belkami 
prefabrykowanymi oraz na wspornikach podchodnikowych, stwierdzono 
osady, wykwity, stalaktyty i przecieki. Ponadto na bocznych 
powierzchniach skrajnych belek są pęknięcia podłużne oraz korozja  
i ubytki betonu belek w strefach dylatacyjnych.  STAN NIEDOSTATECZNY 
 
Przyczółki 
Na powierzchni oczepów stwierdzono białe osady i wykwity, spowodowane 
przeciekaniem wody przez nieszczelne zabezpieczenie szczeliny 
dylatacyjnej. Ponadto lokalne ubytki betonu oraz zawilgocenia ścianki 
zaplecznej zbudowanej z elementów prefabrykowanych. STAN 
NIEPOKOJĄCY  
 
Filar  
Na powierzchni oczepu stwierdzono białe osady i wykwity, spowodowane 
przeciekaniem wody przez nieszczelne zabezpieczenie szczeliny 
dylatacyjnej. Ponadto (szczególnie od strony górnej wody) występuje 
korozja i ubytki betonu oczepu. Korozja stalowego katownika 
zabezpieczającego izbicę. Na prefabrykowanych palach osady (związane  
z poziomem wody w rzece).  STAN NIEDOSTATECZNY 
 
Fundamenty 
Nie stwierdzono objawów niepokojącej pracy fundamentów. STAN 
ODPOWIEDNI.  
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1. Dane ogólne 

Nazwa i adres obiektu budowlanego:  
Most nad rzeką Pilica w ciągu drogi powiatowej nr 1106 S wraz dojazdami 
do mostu zlokalizowany w miejscowości Przyłęk (gmina Szczekociny, 
powiat zawierciański, województwo śląskie). 
Inwestor: 
Powiatowy Zarząd Dróg w Zawierciu, ul. Sienkiewicza 34, 42-400 
Zawiercie 
Projektant: 
mgr inż. Arkadiusz Szczęsny, MOSTOLAND, ul. M. Skłodowskiej-Curie 
39/12, 41-103 Siemianowice Śląskie 
  
2. Zakres robót budowlanych i kolejoność realizacji 

poszczególnych obiektów 

Przebudowa mostu nad rzekę Pilica w ciągu drogi powiatowej nr 
1106 S wraz z dojazdami obejmuje następujące roboty:  
− Rozbiórkę istniejącego mostu, 
− Wykonanie nowej konstrukcji ramowej mostu, posadowionej pośrednio 

na palach wielkośrednicowych, 
− Wykonanie płyt przejściowych za ścianami ramy, 
− Budowę murów oporowych od strony południowej, 
− Przebudowę drogi na dojazdach do obiektu w zakresie niezbędnej 

korekty niwelety, 
− Wykonanie i montaż wyposażenia mostu takiego jak barieroporęcze, 

nawierzchnie, izolacje, krawężniki, system odwodnienia itp., 
− Regulację i umocnienie koryta rzeki Pilica w obrębie obiektu.  
 
3. Wykaz istniejących obiektów budowlanych  

Na terenie przedmiotowej inwestycji oprócz istniejącej drogi  
i mostu, podlegających przebudowie, po stronie południowej znajdują się 
gospodarstwa z zabudowaniami, odgrodzone od drogi.  W obrębie 
inwestycji po stronie zachodniej przebiega napowietrzna linia 
energetyczna, nie kolidująca z inwestycją. 

  
4. Elementy zagospodarowania działki lub terenu, które mogą 

stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi 

Na terenie budowy szczególne zagrożenie dla bezpieczeństwa  
i zdrowia ludzi może stwarzać przepływająca pod mostem rzeka. 
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5. Przewidywane zagrożenia występujące podczas realizacji robót 

budowlanych  
W ramach zadania jw. będą występować następujące roboty: 

1. stwarzające zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi,  
a w szczególności przysypania ziemią lub upadku z wysokości: 
− montaż elementów konstrukcyjnych obiektów mostowych,  
− betonowanie wysokich elementów konstrukcyjnych mostów - 

przyczółki i filary, 
− fundamentowanie podpór mostowych na palach, 
− roboty wykonywane pod lub w pobliżu przewodów linii 

elektroenergetycznych.  
2. roboty budowlane stwarzające ryzyko utonięcia pracowników: 

− roboty prowadzone z wody lub pod wodą, 
− montaż elementów konstrukcyjnych obiektów mostowych,  
− fundamentowanie podpór mostowych na palach. 

3. roboty budowlane prowadzone przy montażu i demontażu ciężkich 
elementów prefabrykowanych, których masa przekracza 1,0t 
  

6. Sposób prowadzenia instruktarzu pracowników przed 
przystąpieniem do realizacji robót szczególnie niebezpiecznych 

Podczas realizacji Robót Wykonawca będzie przestrzegać 
przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy oraz opracuje Plan 
Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia („Plan BiOZ”) wynikający z Art. 21a 
Prawa Budowlanego w szczególnym zakresie zgodnym z Rozporządzeniem 
Ministra Infrastruktury z dnia 23. 06 2003 DZ. U Nr 120 i uzgodni go  
z Inspektorem Nadzoru.  

Przed przystąpieniem do prac budowlanych należy dokładnie 
zapoznać się z projektem budowlanym, przeszkolić pracowników z zakresu 
BHP oraz udzielać codziennie instruktażu. Wszystkich pracowników 
wyposażyć w kamizelki ostrzegawcze, rękawice robocze i dbać o stan 
używalności środków ochrony osobistej. 

W szczególności Wykonawca ma obowiązek zadbać, aby personel 
nie wykonywał pracy w warunkach niebezpiecznych, szkodliwych dla 
zdrowia oraz nie spełniających odpowiednich wymagań sanitarnych. 

Wykonawca zapewni i będzie utrzymywał wszelkie urządzenia 
zabezpieczające, socjalne oraz sprzęt i odpowiednią odzież dla ochrony 
życia i zdrowia osób zatrudnionych na budowie oraz dla zapewnienia 
bezpieczeństwa publicznego. 
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Aby budowa była bezpieczna należy w szczególności zwrócić 
uwagę aby: 

− operatorzy ciężkiego sprzętu budowlanego posiadali 
specjalistyczne uprawnienia,  

− przy robotach wykonywanych na wysokościach powyżej 2 m 
stanowiska pracy należy zabezpieczyć barierami, 

− teren budowy, w miarę możliwości, powinien być zabezpieczony 
ogrodzeniem, 

− żurawie i inne wysokie konstrukcje winny być po zmroku 
oświetlone; w najwyższym punkcie oświetlone światłem koloru 
czerwonego, 

− haki do przemieszczania ciężarów oraz liny winny być atestowane, 
− wykopy o głębokości powyżej 1 m winny być zabezpieczone, 
− otwory technologiczne w ścianach, stropach, biegi schodów należy 

zabezpieczyć barierami, 
− użytkowanie rusztowania jest dopuszczalne po jego odbiorze 

potwierdzonym w dzienniku budowy, 
− pracownicy na budowie winni być wyposażeni w kaski ochronne, 
− na terenie budowy winna być przenośna apteczka. 

 
7. Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, 

zapobiegających niebezpieczeństwom wynikającym  
z wykonywania robót budowlanych w strefach szczególnego 
zagrożenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie 

 
Zabezpieczenie terenu budowy i ciągów komunikacyjnych 
Teren budowy lub robót powinien być w miarę potrzeby zabezpieczony 
ogrodzeniem.  

Ogrodzenie placu budowy powinno być tak wykonane, aby nie 
stwarzało zagrożenia dla ludzi. Wysokość ogrodzenia powinna wynosić, co 
najmniej 1,50 m. W ogrodzeniu placu budowy powinny być wykonane 
oddzielne bramy dla ruchu pieszego, pojazdów ciągowych.  

Dla pojazdów mechanicznych i rowerów należy w miarę 
możliwości wyznaczyć miejsca postoju (parkingi).  

Drogi dojazdowe powinny posiadać utwardzoną nawierzchnię  
i oznakowanie zgodne z przepisami o ruchu na drogach publicznych.  

Drogi i ciągi piesze na placu budowy powinny być utrzymane we 
właściwym stanie technicznym. Nie wolno na nich składować materiałów, 
sprzętu lub innych przedmiotów. Szerokość dróg komunikacyjnych na 
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placu budowy powinna być dostosowana do używanych środków 
transportowych i nasilenia ruchu. 

W czasie wykonywania robót Wykonawca dostarczy, zainstaluje  
i będzie obsługiwał wszystkie tymczasowe urządzenia zabezpieczające 
takie jak: znaki pionowe, poziome, zapory, światła ostrzegawcze, sygnały, 
sygnalizatory, oświetlenie ciągów komunikacyjnych, itp., zapewniając  
w ten sposób bezpieczeństwo pojazdów i pieszych. 

Wykonawca zapewni stałe warunki widoczności w dzień i w nocy 
tych zapór i znaków, dla których jest to nieodzowne ze względów 
bezpieczeństwa. 
Ochrona przeciwpożarowa  

Wykonawca będzie przestrzegać przepisów ochrony 
przeciwpożarowej. 

Wykonawca będzie utrzymywać sprawny sprzęt 
przeciwpożarowy, wymagany przez odpowiednie przepisy, na terenie baz 
produkcyjnych, w pomieszczeniach biurowych, mieszkalnych  
i magazynach oraz w maszynach i pojazdach. 

Materiały łatwopalne będą składowane w sposób zgodny  
z odpowiednimi przepisami i zabezpieczone przed dostępem osób trzecich. 

Wykonawca będzie odpowiedzialny za wszelkie straty 
spowodowane pożarem wywołanym jako rezultat realizacji robót albo 
przez personel Wykonawcy. 
Materiały szkodliwe dla otoczenia 

Materiały, które w sposób trwały są szkodliwe dla otoczenia, nie 
będą dopuszczone do użycia. Nie dopuszcza się użycia materiałów 
wywołujących szkodliwe promieniowanie o stężeniu większym od 
dopuszczalnego, określonego odpowiednimi przepisami. 

Wszelkie materiały odpadowe użyte do Robót będą miały 
aprobaty techniczne, wydane przez uprawnioną jednostkę, jednoznacznie 
określające brak szkodliwego oddziaływania tych materiałów na 
środowisko. 

Materiały, które są szkodliwe dla otoczenia tylko w czasie robót, 
a po zakończeniu robót ich szkodliwość zanika (np. materiały pylaste) 
mogą być użyte pod warunkiem przestrzegania wymagań 
technologicznych wbudowania. Jeżeli wymagają tego odpowiednie 
przepisy Wykonawca powinien otrzymać zgodę na użycie tych materiałów 
od właściwych organów administracji. 
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8. Podstawy opracowania informacji do planu BIOZ 

[1] Dz. U. nr 120 poz. 1125 i 1126 z dnia 23 czerwca 2003r. 
Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie informacji 
dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia. 

[2] Ustawa z dnia 7 lipca 1994r. Prawo Budowlane (z późniejszymi 
zmianami)  

[3] Dz U. nr 109 poz. 704 z dnia 2 września 1997 r. Rozporządzenie 
Ministrów w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny pracy  
z późniejszymi zmianami. 

[4] Dz U. nr 169, poz 1650 z dnia 26 września 1997 r. 
Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej w sprawie 
ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy  

[5] Dz.U. nr 13 poz. 93 z dnia 28 marca 1972 r. Rozporządzenie 
Ministra Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych w 
sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu robót 
budowlano - montażowych i rozbiórkowych.  

[6] Dz.U. nr 7 poz. 30 z dnia 10 lutego 1977 r. Rozporządzenie 
Ministrów Komunikacji oraz Administracji, Gospodarki Terenowej i 
Ochrony Środowiska w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy 
wykonywaniu robót drogowych i mostowych. 
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1. PRZEDMIOT I PODSTAWY PRACY 

1.1. Przedmiot pracy 

Przedmiotem opracowania jest projekt budowlany (projekt 
architektoniczno-budowlany) dla zadania pn. "Przebudowa mostu na rzece 
Pilica w ciągu drogi powiatowej nr 1106 S relacji Gródek-Brzostek-
Starzyny-Szczekociny w m. Przyłęk". Przedmiotowe zadanie obejmuje 
rozbiórkę całego istniejącego mostu i budowę nowego w tej samej 
lokalizacji. Przedmiotowe zadanie obejmuje również przebudowę dojazdów 
do mostu - w niezbędnym zakresie, wynikającym z konieczności 
dowiązania się sytuacyjno-wysokościowego do istniejącej drogi. W ramach 
zadania zostaną również wykonane umocnienia koryta rzeki, w zakresie 
wynikającym z uzgodnień z zarządcą rzeki.  

1.2. Podstawy pracy 

Pracę wykonano na podstawie umowy nr 19/DZ3/2014  
z dnia 15.04.2014r. zawartej z Powiatowym Zarządem Dróg w Zawierciu.  

Opracowanie wykonano w oparciu o: 

[1] Wizja lokalna, pomiary, badania i oględziny obiektu; 
opracowanie: MOSTOLAND, kwiecień 2014r. 

[2] Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia. 

[3] Aktualizacja mapy do celów projektowych, opracowanie: 
Geodimetr Mariusz Czech, kwiecień-czerwiec 2014r. 

[4] Opinia geotechniczna, opracowanie: GEO-BUD Zakład Usług 
Geologicznych Krzysztof Piela i Bartosz Stępień, maj 2014r.   

[5] Operat hydrauliczny (...), opracowanie: Firma Projektowo-
Usługowa WODAFEN Anna Hebda-Małocha, czerwiec 2014r. 

[6] Dokumentacja geologiczno-inżynierska, opracowanie: GEO-BUD 
Zakład Usług Geologicznych Krzysztof Piela i Bartosz Stępień, lipiec 
2014r.   

[7] Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. nr 89 
poz. 414 z pózn. zm.) 

[8] Ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo Wodne (Dz. U. nr 115, poz. 
1229 z 2001 r. z pózn. zm.) 

[9] Rozporzadzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 
30 maja 2000r. wsprawie warunków technicznych, jakim powinny 
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odpowiadac drogowe obiekty inżynierskie i ich usytuowanie (Dz. U. 
nr 63 poz. 735 z 2000r.) 

[10] Rozporzadzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 
2 maja 1999r. W sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. nr 43 poz. 
430 z 1999r) 

[11] Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki 
Morskiej w z dnia 25 kwietnia 2012r. w sprawie szczegółowego 
zakresu i formy projektu budowlanego (Dz. U. nr 0 poz. 462  
z 2012r.) 

[12] Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki 
Morskiej w z dnia 25 kwietnia 2013r. w sprawie ustalania 
geotechnicznych warunków posadowienia obiektów budowlanych 
(Dz. U. nr 0 poz. 463 z 2012r.)  

[13] PN-85/S-10030 Obiekty mostowe. Obciążenia. 

[14] PN-91/S-10042 Obiekty mostowe. Konstrukcje betonowe, 
żelbetowe i sprężone. Projektowanie. 

[15] PN-83/B-02482 Fundamenty budowlane. Nośność pali  
i fundamentów palowych.  
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2. ROZWIĄZANIA ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANE 

2.1. Opis ogólny 

Zaprojektowano przebudowę istniejącego mostu polegającą na 
całkowitej rozbiórce istniejącego obiektu i w jego miejscu budowie nowego 
o parametrach jak dla drogi klasy Z. W szczególności zakres robót 
obejmuje: 
− rozbiórkę istniejącego mostu - wyposażenie, ustrój nośny 

prefabrykowany, podpory i prefabrykowane pale, 
− wykonanie pali wierconych pod przyczółki mostu, 
− budowę monolitycznych murów oporowych od strony południowej, 
− budowę nowej ramowej konstrukcji mostu, 
− montaż całego wyposażenia części przejazdowej obiektu, 
− wykonanie robót wykończeniowych, w tym zabezpieczenie 

antykorozyjne konstrukcji betonowych, schody skarpowe, obrukowanie 
stożków nasypu itp. 

− przebudowę dojazdów do mostu z obu stron, 
− regulację i umocnienie koryta rzeki w obrębie mostu.  

2.2. Przeznaczenie i program użytkowy obiektu 

Most ma za zadanie bezkolizyjne przeprowadzenie ruchu 
samochodowego oraz pieszego nad rzeką Pilica. 

  
Na części przejazdowej obiektu będą zlokalizowane: 

− obustronny chodnik dla pieszych o szerokości użytkowej 1,50 m, na 
skraju zabezpieczony barieroporęczą, 

− jezdnia o szerokości 5,5 m z obustronnymi opaskami po 0,5m każda, 
ograniczona krawężnikami. 

2.3. Forma architektoniczna i funkcja obiektu 

Projektowane rozwiązania, w postaci smukłego obiektu, dobrze 
wpisują się w przyległy teren. Po przeprowadzeniu robót budowlanych 
uzyskany zostanie korzystny wygląd obiektu i drogi, poprawiając ich 
dotychczasową estetykę. 
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2.4. Podstawowe parametry obiektu 

Typ obiektu: most drogowy 

Klasa obciążenia: „B” wg PN-85/S-10030  

Schemat statyczny: rama bezprzegubowa jednonawowa 

Ilość przęseł: 1 

Rozpiętość teoretyczna: 25,50 m 

Długość całkowita ustroju nośnego: 27,00 m 

Szerokość całkowita: 10,80 m 

Kąt skosu obiektu: 90° 

Konstrukcja nośna: monolityczna, żelbetowa, dźwigar 

główny płytowy ze wspornikami 

Posadowienie: pośrednie  

 

2.5. Warunki zapewniające dostęp obiektu dla osób 
niepełnosprawnych  

Nie dotyczy przedmiotowej inwestycji. Ukształtowanie obiektu,  
a w szczególności projektowany chodnik dla pieszych umożliwia 
poruszanie się po obiekcie osób niepełnosprawnych. Nie występują bariery 
architektoniczne.  
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3. WARUNKI GRUNTOWO-WODNE I KATEGORIA 
GEOTECHNICZNA OBIEKTU 

Wykonano dwa odwierty w obrębie istniejących przyczółków  
(o głębokości 18,0m i 15,0m). Na podstawie wykonanych badań 
stwierdzono, że teren badań charakteryzują złożone warunki gruntowo-
wodne.  

Podłoże gruntowe zbudowane jest z plejstoceńskich mułków 
zastoiskowych przykrytych serią plejstoceńskich i holoceńskich osadów 
akumulacji rzecznej. Na powierzchni zalega holoceński grunt próchniczny 
oraz nasypy niebudowlane tworzące nasyp drogi. 

W podłożu terenu pod warstwą gruntu próchnicznego, nasypów 
niebudowlanych gruntów organicznych (nie mogących stanowić 
bezpośredniego podłoża budowlanego) występują grunty mineralne 
rodzime mogące stanowić podłoże dla posadowienia mostu. 

W obu odwiertach stwierdzono takie same warstwy gruntów  
o zbliżonych miąższościach. Z przeprowadzonych badań wynika, że pod 
przypowierzchniową warstwą nasypu niebudowlanego oraz gruntów 
organicznych występują piaski drobne średniozagęszczone i zagęszczone 
(IIa, IIb), pod nimi mułki zastoiskowe w postaci pyłów w stanie 
plastycznym i twardoplastycznym (IIIa, IIIb), a dalej mułki zastoiskowe 
wykształcone w postaci glin pylastych w stanie twardoplastycznym aż do 
półzwartego (IIIa, IIId).  

Stwierdzono występowanie wody gruntowej w postaci zwierciadła 
swobodnego, związanego z piaskami rzecznymi na głębokości 1,2 – 1,8 m 
ppt. Zwierciadło wód gruntowych jest powiązane z poziomem wody  
w rzece i wraz z nim będzie ulegało wahaniom. 

Na podstawie [4] i [6] obiekt zaliczono do drugiej kategorii 
geotechnicznej w złożonych warunkach gruntowo-wodnych.  
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4. ROZWIĄZANIA KONSTRUKCYJNE 

4.1. Roboty rozbiórkowe 

Przed przystąpieniem do właściwych prac budowlanych należy 
wykonać rozbiórkę/demotaż: 
− ochronnych barier stalowo-betonowych, 
− nawierzchni jezdni na obiekcie i w obrębie projektowanej przebudowy 

dojazdów, 
− izolacji płyty pomostu, 
− prefabrykowanej żelbetowej konstrukcji nośnej mostu, 
− konstrukcji podpór, 
− pali prefabrykowanych (wraz z wyciąganiem części podziemnych)  
− umocnień stożków nasypu. 

Wszelkie prace rozbiórkowe należy wykonywać tak, by nie 
nastąpiło zanieczyszczenie koryta rzeki Pilica, z zachowaniem wymogów 
ochrony środowiska i przepisow BHP. 

4.2. Rozwiązania materiałowe 

Do wykonania obiektu przewidziano zastosowanie następujących 
materiałów: 

− beton konstrukcyjny: 

Element konstrukcyjny 
Klasa betonu 

wg PN-91/S-10042 
Klasa wytrzymałości 

wg PN-EN 206-1 
Klasa ekspozycji  

wg PN-B-03264:2002 

Konstrukcja ramowa  B45 C35/45 XC4, XD3, XF4 

Kapy chodnikowe  

Mury oporowe 
B35 C30/37 XD1, XA1, XF2 

Pale 

Płyty przejściowe B30 C25/30 XD1, XA1, XF2 

− beton niekonstrukcyjny: C8/10 (B10), 

− stal zbrojeniowa A-IIIN  (BSt500 S). 

4.3. Konstrukcja ramowa 

Zaprojektowano konstrukcję mostu jako ramę jednonawową 
bezprzegubową o świetle poziomym 24,0m. Rygiel ramy to dźwigar 
płytowy z masywnymi obustronnymi wspornikami podchodnikowymi. 
Wysokość konstrukcyjna rygla jest zmienna, od 0,75m w przęśle do 
1,25m w narożach ramy (na styku ze ścianami pionowymi). Geometria 
rygla ramy jest dostosowana do spadków poprzecznych i podłużnych na 
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obiekcie. Góra monolitycznej płyty pomostowej zaprojektowana jest  
w sposób zapewniający właściwe jej odwodnienie. Rygiel ramy należy 
wykonać z podniesieniem wykonawczym.  

Rygiel ramy połączony jest monolitycznie z masywnymi ścianami 
pionowymi o grubości 1,50m każda i wysokości ~2,50m. Ściany pionowe 
oparto na monolitycznych oczepach żelbetowych pod projektowe pale.  

Konstrukcja obiektu spełnia warunki nośności klasy B wg [13]. 

4.4. Posadowienie 

Na podstawie wykonanych badań podłoża gruntowego 
zaprojektowano posadowienie konstrukcji ramowej na palach wierconych 
o średnicy 1,2m i długości 12m. Pod każdą podporą zaprojektowano po 8 
pali, pale od strony wewnętrznej z pochyleniem 1:10. 

Z uwagi na bezpośrednie sąsiedztwo koryta rzeki oraz wysoki  
i zmienny poziom wód gruntowych, podpory należy wykonywać  
w ściankach szczelnych.  

Przed przystąpieniem do robót palowych należy zapoznać się 
szczegółowo z dokumentacją geologiczno-inżynierską [6]. Zwraca się 
uwagę na fakt, że grunty warstw IIIa – IIId (w poziomie posadowienia 
pali) są gruntami tiksotropowymi, które pod wpływem drgań mogą się 
uplastyczniać lub nawet upłynniać. W związku z powyższym należy dobrać 
odpowiednią technologię wykonywania pali w przedstawionych warunkach 
gruntowych.  

Zasypkę podpór i ścian oporowych, należy wykonać z gruntu 
przepuszczalnego, o co najmniej następujących parametrach: 

− gęstość objętościowa  γ = 19,0 kN/m3 
− kąt tarcia wewnętrznego ø = 34° 
− wskaźnik zagęszczenia IS = 1,00. 

4.5. Mury oporowe, skrzydełka 

Od strony m. Szyszki z uwagi na istniejącą zabudowę i granicę 
pasa drogowego, na odcinku po 18,0m za mostem z obu stron 
zaprojektowano monolityczne żelbetowe mury oporowe. Mury 
posadowiono bezpośrednio na warstwie piasków drobnych w stanie 
zagęszczonym.  

Od strony m. Przyłęk za ścianami ramy zaprojektowano, 
połączone z nimi monolitycznie i oparte na wspólnym fundamencie, 
podwieszone skrzydełka utrzymujące nasyp drogowy.  
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4.6. Wyciąg z obliczeń statyczno - wytrzymałościowych 

4.6.1. Założenia obliczeniowe 

Obliczenia mostu wykonano w oparciu o normy branżowe [13], [14], [15]. 
Klasa obciążenia obiektu B (50t) wg [13]. 
Przyjęto model obliczeniowy konstrukcji nośnej w postaci ramy 
przestrzennej zbudowanej z elementów płytowo-powłokowych. Obliczenia 
wykonano przy użyciu oprogramowania Autodesk Robot Structural 
Analysis 2010 oraz arkuszy kalkulacyjnych MS Exel.  

4.6.2. Obciążenia 

W obliczeniach obiektu uwzględniono następujące obciążenia: 
− ciężar własny konstrukcji ramowej, 
− ciężar dodatkowy elementów wyposażenia (nawierzchnie, izolacja, 

kapy chodnikowe, bariery), 
− ciężar własny i parcie gruntu (czynne, spoczynkowe), 
− skurcz i pełzanie betonu (rygiel ramy), 
− obciążenia ruchome: tłum pieszych, tabor samochodowy q, pojazd 

K (jak dla klasy B), 
− hamowanie i przyśpieszanie, 
− wpływy temperatury,  
− nierównomierne osiadanie podpór. 

Analizowano dwa układy obciążeń - podstawowy i dodatkowy.  
W układzie P, oprócz obciążeń stałych i użytkowych uwzględniono wpływy 
reologiczne tj. skurcz i pełzanie betonu. Natomiast w układzie PD ujęto 
działanie temperatury i nierównomiernego osiadania podpór. 

4.6.3. Podstawowe wyniki obliczeń  

Pale: 
Nośność obliczeniowa pojedynczego pala - 4,4 MN.  
 
Płyta pomostu - rygiel ramy: 
Ekstremalne obliczeniowe momenty zginające miarodajne do 
wymiarowania: 

− w narożu, w osi ściany pionowej (zbrojenie górne) -2550 kNm/m 
− w środku rozpiętosci przesła (zbrojenie dolne) 1450 kNm/m 
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Ściany pionowe: 
Maksymalne obliczeniowe momenty zginające miarodajne do 
wymiarowania: 

− na poziomie wierzchu fundamentu 1300 kNm/m 
− w narożu (zbrojenie od strony zasypu) -2550 kNm/m 

4.7. Wyposażenie obiektu 

4.7.1. Nawierzchnia i izolacje 

Izolację płyty pomostowej przyjęto z papy termozgrzewalnej  
o grubości >5 mm.  

Wszystkie powierzchnie betonowe stykające się z gruntem należy 
zabezpieczyć izolacją bitumiczną wykonywaną na zimno. 

Zaprojektowano nawierzchnię jezdni na obiekcie składającą się  
z dwóch warstw: 

− warstwa ścieralna – SMA gr. 4 cm 
− warstwa wiążąca – asfalt twardolany gr. 5 cm 

Styk krawężnika z jezdnią oraz styk nawierzchni w osiach 
odwodnienia należy uszczelnić elastyczną, bitumiczną taśmą 
uszczelniającą, natomiast styk między kapą a krawężnikiem oraz kapą  
a deską gzymsową elastyczną masą uszczelniającą.  

Na chodnikach na obiekcie i murach oporowych zaprojektowano 
nawierzchnię epoksydowo-poliuretanową o grubości  6mm.  

4.7.2. Urządzenia bezpieczeństwa ruchu 

Na krawędziach obiektu i murach oporowych zastosowano 
barieroporęcz mostową o poziomie powstrzymywania H1 (dopuszczalny 
również H2) i poziomie szerokości współpracującej W1. Wszystkie 
elementy stalowe barier powinny być przez producenta zabezpieczone 
antykorozyjnie przez ocynkowanie ogniowe.  

Jezdnię od chodników oddzielono za pomocą krawężników 
kamiennych 20x20cm, osadzonych na podlewce z zaprawy 
niskoskurczowej.  

4.7.3. Dylatacje 

Przerwy dylatacyjne o szerokości 20mm pomiędzy segmentami 
murów oporowych, zfazowane od strony zewnętrznej, należy zabezpieczyć 
taśmami PCV z wypełnieniem szczelin kitem trwale plastycznym.  
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4.7.4. Gzymsy i kapy chodnikowe 

Na krawędziach mostu oraz murów oporowych i skrzydełek 
projektuje się montaż prefabrykowanych desek gzymsowych  
z polimerobetonu.  Projektuje się monolityczne żelbetowe kapy 
chodnikowe, połączone z ustrojem nośnym poprzez kotwy talerzowe.  
W kapach chodnikowych należy umieścić rezerwowe rury osłonowe PCV 
Ø110 (po 1 szt na chodnik).  

4.7.5. Płyty przejściowe 

Projektuje się wykonanie płyt przejściowych za obiema ścianami 
ramy. Płyty należy oprzeć na wykonstruowanym wsporniku ścianek 
zaplecznych. Zaprojektowano płyty przejściowe o długości 4,0 m, 
szerokości 7,0 m i grubości 30 cm. Płyty przejściowe przewidziano pod 
jezdnią. Płyty zaprojektowano jako monolityczne o spadku podłużnym 
10%.  

4.7.6. Odwodnienie zasypki ścian ramy i murów oporowych 

Ściany murów stykające się z gruntem należy zabezpieczyć 
poprzez nałożenie geokompozytu drenażowego i ułożenie warstwy żwiru  
oraz ukształtowanie odprowadzenia wody poprzez odpowiednio 
ukształtowaną warstwę nieprzepuszczalną do przepuszczalnych gruntów 
rodzimych.  

4.7.7. Odwodnienie obiektu 

Wody opadowe z powierzchni obiektu zostaną ujęte w szczelny 
system odwodnienia. Na moście przewidziano instalację wpustów 
mostowych WM150 w rozstawie co 10,0 m. Wody opadowe odprowadzane 
będą grawitacyjnie poza obiekt poprzez kolektory Ø250 mm z HDPE  
o spadku 1 %, podwieszone do konstrukcji obiektu.  

Dla umożliwienia odpływu wody z izolacji zaprojektowano sączki  
i dren podłużny wzdłuż krawężnika po stronie wpustów oraz dreny 
poprzeczne. Dreny należy wykonać z grysu bazaltowego 4 ÷ 6 mm, 
otoczonego kompozycją żywicy epoksydowej, ułożonego na geowłókninie, 
(podwójnie złożonej) przeszywanej, o symbolu  7/14/310. Pod 
krawężnikiem w miejscach sączków zaprojektowano dreny poprzeczne  
z geowłókniny.  

Kolektory odwodnienia zostaną włączone do wpustów ulicznych  
i studzienek zlokalizowanych za obiektem od strony Przyłęku. 
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Odprowadzenie wody z wpustów odbywać się będzie przykanalikiem 
poprzez ścieki skarpowe do rzeki Pilica. 

4.7.8. Schody dla obsługi 

Na skarpie nasypu od strony Przyłęku projektuje się schody 
skarpowe dla obsługi. Schody należy wykonać z elementów betonowych 
prefabrykowanych, ograniczonych obrzeżem betonowym i wyposażyć  
w poręcz ochronną po prawej stronie schodzącego.  

4.7.9. Stożki nasypów 

Projektuje się pochylenie stożków nasypu jako 1:1. Stożki 
nasypu powinny mieć wykształconą półkę poziomą i zapewniać obsypanie 
skrzydełek na min. 1,0 m na głębokość i długość. Projektuje się 
umocnienie stożków przyczółków i skarp nasypu w miejscach o pochyleniu 
mniejszym niż 1:1,5. Umocnienie skarp należy wykonać z brukowca na 
podsypce cementowo - piaskowej układanego na podwalinie betonowej. 
Zakres umocnień podano w części rysunkowej dokumentacji.    

4.7.10. Zabezpieczenie antykorozyjne powierzchni 
betonowych i stalowych 

Wszystkie powierzchnie betonowe stykające się z powietrzem 
należy pokryć barwnym preparatem do powierzchniowej ochrony betonu 
(powłoki malarskie cienkowarstwowe).  

 

Element  Oznaczenie koloru wg RAL 

Gzymsy  2001 

Nawierzchnia chodników 1001 

Konstrukcja ramy, skrzydełka, mury oporowe 1015 

 

4.8. Regulacja i umocnienie koryta rzeki 

Projektuje się regulację i umocnienie koryta rzeki w obrębie 
mostu i na długości po 5,0m przed i za mostem. Umocnienie zostanie 
wykonane z narzutu z kamienia hydrotechnicznego gr. 30cm, ułożonego 
na warstwie geowłókniny filtracyjnej. Projektowany spadek dna koryta 
rzeki to 0,1%. 
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4.9. Dojazdy do obiektu  

Początek i koniec opracowania został przyjęty na podstawie 
niwelety w obrębie projektowanego obiektu i wynikał z zakresu 
potrzebnego do dowiązania się do stanu istniejącego. Przebudowywany 
obiekt oraz dojazdy położone są w planie na prostej, na końcu 
opracowania zaprojektowano łuk poziomy R=150m.  

Odcinek południowy został zaprojektowany na całej długości  
o przekroju ulicznym, szerokości jezdni 4,85-6,50m. Wzdłuż wlotu 
południowego zaprojektowano obustronne chodniki z kostki betonowej 
szerokości 1,50m. 

Odcinek północny został zaprojektowany o przekroju szlakowym, 
szerokości jezdni 4,85-6,50m. Wzdłuż wlotu południowego 
zaprojektowano obustronne pobocza z kruszywa łamanego 
stabilizowanego mechanicznie szerokości 1,00m. 

Projektowana niweleta jezdni prowadzona jest ponad stanem 
istniejącym. Wynika to z konieczności zaprojektowania obiektu mostowego  
o pochyleniu podłużnym min. 0,50% oraz wyniesienia go ponad poziom 
wysokiej wody (istniejący obiekt nie spełniał tego warunku). Dojazd 
południowy do obiektu zaprojektowano o pochyleniu od 2,70%, natomiast 
północny o pochyleniu 4,40%. Załamania niwelety wyokrąglono łukami 
pionowymi wklęsłymi i wypukłymi R1,2=600m. Przebudowywany obiekt 
został zaprojektowany w przekroju podłużnym na prostej o pochyleniu 
0,50%. Niweleta na początku i końcu opracowania dowiązuje się do stanu 
istniejącego. 

4.9.1. Parametry przebudowywanego odcinka drogi 

− klasa techniczna drogi:   Z, 
− kategoria ruchu:    KR3, 
− obciążenie:     115kN/oś, 
− prędkość projektowa:    Vp=40km/h, 
− szerokość jezdni ograniczonej krawężnikiem: 4,85-6,50m, 
− szerokość jezdni nie ograniczonej krawężnikiem: 4,85-6,50m, 
− pochylenie poprzeczne jezdni na prostej: 2,00%, 
− łuki pionowe wklęsłe, wypukłe:   R1,R2=600,00m,  
− dojazdy do obiektu o pochyleniach:   

� północny:    i1=4,40% 
� południowy:    i2=2,70% 

− pobocze tłuczniowe: 
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� szerokość:    1,00-3,15m, 
� pochylenie poprzeczne:   6,00%, 

4.9.2. Przekrój poprzeczny 

Na projektowanym odcinku przyjęto dwa przekroje: drogowy 
dwupasowy z odwodnieniem powierzchniowym o szerokości pasa ruchu 
~2,42-2,75m z obustronnymi poboczami tłuczniowymi szerokości 1,00-
2,15m oraz uliczny o szerokości pasa ruchu ~2,42-2,75m oraz 
obustronnym chodnikiem szerokości 1,50m.  

4.9.3. Konstrukcja nawierzchni 

W miejscu wyniesienia jezdni ponad stan istniejący 
zaprojektowano konstrukcję nawierzchni KR3: 

• grub. 4 cm - warstwa ścieralna z betonu asfaltowego SMA 11, 
• grub. 7 cm - warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC22W, 
• grub. 7 cm - podbudowa zasadnicza z betonu asfaltowego AC22P, 
• grub. 20 cm - podbudowa pomocnicza z kruszywa łamanego 

   stabilizowanego mechanicznie 0/31.5, 
• grub. 22 cm - warstwa z materiału mrozoochronnego  

o współczynniku filtracji k>8m/d 
60 cm - grubość konstrukcji. 

W pozostałej części projektuje się odtworzenie warstwy 
ścieralnej z warstwą wyrównawczą: 

• grub. 4 cm - warstwa ścieralna z betonu asfaltowego SMA 11, 
• grub. 4-9 cm - warstwa wyrównawcza z betonu asfaltowego AC22W. 

W miejscu dowiązania przebudowywanego odcinka drogi do 
istniejącej DP nr 1106S z obydwu stron obiektu, po sfrezowaniu istniejącej 
nawierzchni, na całej szerokości jezdni należy ułożyć pasmo geosiatki 
wzmacniającej o szerokości 4 m w poprzek jezdni, tak aby na odcinku 
projektowanym i na odcinku istniejącej drogi, uprzednio sfrezowanej, 
szerokości zakładów były równe. 
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5. WYTYCZNE REALIZACYJNE 

Wykonawca przed przystąpieniem do robót zobowiązany jest do 
przygotowania szczegółowego projektu technologicznego, projektów 
tymczasowych pomostów roboczych itp., projektów warsztatowych, 
projektu tymczasowej kładki dla pieszych na czas realizacji robót, 
harmonogramu prac i innych niezbędnych opracowań. Na czas 
przebudowy obiekt zostanie wyłączony z ruchu (ruch będzie odbywał się 
wyznaczoną trasą objazdu).  

Prace należy prowadzić w taki sposób, żeby nie powodować 
zanieczyszczenia koryta rzeki. Teren prac należy tak zabezpieczyć, aby 
żadne odpady z rozbiórek nie dostały się do rzeki. Przed przystąpieniem 
do wykopów należy wykonać przekopy kontrolne. Miejsca składowania 
materiałów budowlanych, zaplecze budowy itp. należy lokalizować poza 
obszarem szczególnego zagrożenia powodzią rzeki Pilica. 

Roboty fundamentowe należy prowadzić pod nadzorem 
uprawnionego geologa. W przypadku stwierdzenia znacznych rozbieżności 
w warunkach gruntowo-wodnych w stosunku do tych określonych  
w dokumentacji projektowej, należy powiadomić Projektanta, który 
dokona analizy i ewentualnej weryfikacji sposobu posadowienia. 
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6. Dane techniczne obiektu budowlanego charakteryzujące 
wpływ obiektu budowlanego na środowisko i jego 
wykorzystywanie oraz na zdrowie ludzi i obiekty 
sąsiednie  

Pod względem: 
a) zapotrzebowania i jakości wody oraz ilości, jakości i sposobu 

odprowadzania ścieków: 
Obiekt na etapie eksploatacji nie wymaga zaopatrzenia w wodę. 

Wody opadowe z powierzchni jezdni będą odprowadzane do wpustów 
mostowych i dalej do projektowanej kanalizacji deszczowej. Po 
podczyszczeniu, wody opadowe zostaną odprowadzone do koryta rzeki 
Pilica.  

b) emisji zanieczyszczeń gazowych, w tym zapachów, pyłowych  
i płynnych, z podaniem ich rodzaju, ilości i zasięgu rozprzestrzeniania się: 
Obiekt w fazie eksploatacji nie będzie emitował zanieczyszczeń gazowych.  

c) rodzaju i ilości wytwarzanych odpadów: 
Eksploatacja mostu będzie powodowała powstawanie niewielkiej 

ilości odpadów z czyszczenia ulic. Będą one na bieżąco usuwane przez 
służby utrzymania drogi wojewódzkiej na składowisko. 

d) właściwości akustycznych oraz emisji drgań, a także 
promieniowania, w szczególności jonizującego, pola 
elektromagnetycznego i innych zakłóceń, z podaniem odpowiednich 
parametrów tych czynników i zasięgu ich rozprzestrzeniania się: 

Obiekt nie będzie emitował drgań ani promieniowania. Dzięki 
zlikwidowaniu progów na wjazdach na obiekt oraz nowej nawierzchni 
jezdni poprawią się warunki akustyczne w obrębie obiektu (mniejszy hałas 
emitowany przez poruszające się pojazdy).  

e) wpływu obiektu budowlanego na istniejący drzewostan, 
powierzchnię ziemi, w tym glebę, wody powierzchniowe i podziemne: 

Przedmiotowa inwestycja nie wpłynie w żaden sposób na 
istniejący drzewostan, projektowane rozwiązania nie wymagają wycinki 
zadrzewienia. Podczas fazy eksploatacji nie zostaną przekroczone 
dopuszczone przepisami prawa wartości węglowodorów ropopochodnych 
oraz stężenie zawiesiny ogólnej w wodach opadowych z powierzchni 
jezdni, przez co nie ma zagrożenia zanieczyszczenia gleby oraz wód 
powierzchniowych i podziemnych. 
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